Idcirco ne fideles, qui Sodalitio Cincturatorum sub invocatione B. Mariae Virginis de Consolatione, S. P. Augustini, et S. M. Monicae adscripti sunt, gratis et bonis spiritualibus iisdem Sodalibus pro articulo mortis concessis priventur; praedicti parochi V. P. Rmae. humillime deprecantur facultatem committendi aliis sacerdotibus applicationem indulgentiarum pro articulo mortis, dummodo praesto esse neque aut ipsimet parochi vel alius sacerdos Ordinis.

Et gratiam etc., etc.

Auctoritate Apostolica Nobis a Romanis Pontificibus praesertim Gregorio XIII et Paulo V collata uti volentes, potestatem facimus parochis augustinianis Insularum Philippinarum committendi aliis sacerdotibus etiam saecularibus ipsorum adiutoribus facultatem impertiendi in articulo mortis

utriusque sexus fideles Cincturatis absolutionem plenariam prout a praefatis Pontificibus Archiconfraternitati concessum fuit. Datum Romae, etc. (L. + S.).- Frater Joannes Belluomini, Prior Generalis.- Mag. Fr. Joseph Lanteri, Ordinis Secretarius.

AGOR, Dd 261, pp. 115-116.

## 34

Romae, 7 Julii 1867

Hoc mane adfuimus una cum PP. Generalibus Ordinis Praedicatorum, Minorum Observantiae et Societatis Jesu, et cum respectivis religiosis Familiis praedictorum Ordinum solemniter beatificationi nostrorum Martyrum Japonensium et sociorum, quae celebrata fuit in Basilica S. Petri cum pompa revera extraordinaria et cum magno Cardinalium, Episcoporum, sacerdotum et fidelium omnium linguarum concursu, qui Romam convenerant occasione centenariae faestivitatis SS. Apostolorum Petri et Pauli.

Ad vesperam iterum accessimus ad praefatam Basilicam cum Adm. Rev. P. Mag. ex-Assistente Nicolao Primavera, Postulatore in causis Sanctorum Ordinis nostri ad offerendam Summo Pontifici historiam et imaginis BB. Martyrum.

AGOR, Dd 261, p. 160.

## 35

Romae, 31 Decembris 1867

Pro expedienda causa BB. Martyrum Japonensium nostri S. Ordinis accepta fuerunt subsidia, quae infra scribuntur: nempe a Provincia Insularum Philippinarum scutata romana 1.400; a Provincia Cilensi in America Meridionali 798 cum obolis 40; ab Augustinianis Discalceatis Hispaniae 500; item ab Augustinianis Discalceatis Italiae 300; a Provincia Melitensi 130; a Provincia Liguria, quamvis suppressa, 60; et a conventu Gandavensi 56.

AGOR, Dd 261, p. 180.

## 36

Romae, 17 Decembris 1868

Misimus sequentem epistolam ad nostratum Commissarium Apostolicum Hispaniae.

Reverende P. Commissarie:

Magno cum animi nostri dolore accepimus a Rma. Paternitate tua recentissimas istius Regni perturbationes pene ad nihilium reduxisse spem quam habebamus aperiendi nostri Ordinis coenobium in ista civitate Barcinonensi. Verum cum sincera voluntatis nostrae submissione adoramus justissima Dei iudicia, cui nondum placuit optatissimum adducere tempus Religionis nostrae in Hispania instaurandae. Confidimus tamen in misericordia ejus, quod ipse spem nostram non abstulerit omnino, sed tantummodo ad tempus distulerit. Restat igitur ut praestolemur cum patientia sedutare Dei, orantes interea Sanctos Hispanos, qui ex eremo nostra prodierunt, ut anticipent dies resurrectionis nostrae, quibus augustiniana Religio pristinum splendorem recipiat ista eminenter catholica natione doctroum sanctorumque virorum feracissima. Libenter in posterum epistolas tuas accipiemus, sed facilius illas intelligemus si eas latino sermone exaraveris. Tandem faustas atque jucundas proximas natalitias festivitates tibi adprecamur, quoniam sumus P. T. M. R.- Rmo. P. Josepho Tintorer, Commissario Apostolico Augustiniensium Hispanorum.- Barcinonen.- Romae e Coenobio S. P. Augustini die 15 Decembris 1868.- Amantissimus ex corde.- Fr. Joannes Belluomini, Generalis.

AGOR, Dd 262, pp. 12-13.

37

Romae, 8 Decembris 1869

Hoc mane hora nona interfuimus cum coeteris Patribus (n<sup>o</sup> 762 ex quibus sunt 707 Episcopi, caeteri autem Praelati Regulares) solemnem inaugurationem Concilii Vaticani. Aderant ex nostratibus Illmi. ac Rmi. DD. Cajetanus Pace-Forno, Archiepiscopus Rhodi et Episcopus Melitae; Paulus Micallef, Episcopus Tiferni; Josephus Aggarbati, Episcopus Senogalliae; Franciscus Marinelli, Episcopus Porphiriensis; Patritius Xaverius de Moura, lusitanus, Episcopus Funchalensis in Maderae Insula; et P. Augustinus Oña, hispanus, Procurator nostratis Illmi. ac Rmi. DD. Joannis Aragones, Episcopi Novae Segoviae, in Philippinis Insulis; Illmus. ac Rmus. DD. Jacobus Alipius Goold, Episcopus Melburnensis, in Australia, nondum venit.

AGOR, Dd 262, p. 61.

38

Romae, 13 Octobris 1872

Accepimus infaustum nuncium obitus nostratis Illmi. ac Rmi. DD. Joannis Josephi Aragones, Episcopi Novae Segoviae, in Philippinis Insulis, qui in

sua dioecesi die Augusti 14 et aegritudinis quinto ex hac vita migravit. Natus fuerat Matrili die 1<sup>a</sup> Augusti 1816 et ad Episcopatum promotus 27 Martii 1865.

AGOR, Dd 262, pp. 213-214.

## 39

Regestum Rvmi. P. Mag. Joannis Belluomini Romani, Prioris Generalis. Gesta continens a die 1 Januarii 1873 usque ad diem 31 Decembris 1879.

Romae, 11 Februarii 1875

Scriptus P. Provinciali Insularum Philippinarum, ut tres vel quatuor Patres inde ad nostrates Aequatoris mittere vellet, qua de re rescriptus P. M. Commissario Joseph Concetti.

AGOR, Dd 263, p. 93.

## 40

Romae, 18 Junii 1875

Interpellati a S. Congr. Episcoporum et Regularium pro voto circa declarationem super privilegiis P. Procuratoris Insularum Philippinarum a Patre Commissario Hispano postulatam, praehabita Congregatione Generalitia, misimus authenticum Brevis Innocenti XI Exemplar cum insequenti suffragio:

Infrascriptus Prior Generalis O.E.S.A. de expresso consilio Patrum sibi in munere assistentium, considerans, tenorem Brevis s. m. Innocentii Papae XI incipientis *Nuper* esse huiusmodi, ut causa, propter quam Ex-Provinciale privilegia Patribus, qui propriae Insularum Philippinarum Provinciae Augustinianae negotia in romana vel hispanica Curia gesserint, petita ac concessa sunt, sit remuneratio oneris sustinendi in transmigracione ex Oceania in Europam; cumque huiusmodi titulus suffragetur tam pro antecessoribus, qui procuratoris mandatum habuerunt pro utraque, tum pro actualibus, qui pro alterutra praedicta Curia illud habent; et quod contraria Capituli Provincialis interpretatio admitteretur, modo quod alius existit Romae Procurator distinctas ab altero, qui mitti solet in Hispaniam, in utriusque praeiudicium inductum pontificium frustratum evaderet, peculiaresque pro Religione labores contra Ordinis consuetudinem jure [sive?] consideratione vilescerent; idcirco submisit censet, votumque emittit, ut S. S. A. declarare

dignetur, ex-Provincialatus privilegia esse extendenda in favorem quoque praefati Procuratoris, qui munus per triennium exercuerit in una tantum Curia sive romana sive hispanica. P. S. Ita. S. Congr. declaravit.

AGOR, Dd 263, pp. 99-100.

41

Romae, 21 Julii 1875

P. Provincialis Insularum Philippinarum Nobis respondit non posse postulatos a Nobis tres quatuorve Patres in Aequatorem mittere.

AGOR, Dd 263, p. 102.

42

Romae, 10 Septembris 1878

Utentes facultatibus Nobis commissis a S. Congregatione super statu Regularium concessimus R. P. Provinciali Insularum Philippinarum prorogationem ad triennium indulti a praedicta S. Congregatione jam dati die 16 Julii 1875, dimittendi ad Ordine Professos votorum simplicium, qui non apti reputantur pro solemnii professione.

AGOR, Dd 263, p. 167.

43

Romae, 9 Martii 1882

Huic Primariae aggregavimus Confraternitatem B. M. V. de Consolatione in civitate et dioec. Ssmi. Nominis Jesu, in Insulis Philippinis, datis opportunis facultatibus Rectori pro tempore existenti.

AGOR, Dd 264, p. 85.

44

Romae, 19 Octobris 1882

Huic primariae adneximus et aggregavimus Confraternitates S. Cincturae erectae in Insulis Philippinis sequentibus in locis, vulgo dictis (Paviae, Leon, S. Miguel, Alimodian, La Paz, Dingle, Miagao, Maasin, Janiuay, Baro-

tac Viejo), dioec. Jarensis; item in locis (de Sibonga), dioec. Caebuanensis; (et Lapo), dioec. Novae Segobiae.

AGOR, Dd 264, p. 117.

45

Romae, 30 Novembris 1883

Illmo. ac Rmo. DD. Thomae Camara, Episcopo Tronopolitano [*sic*] data est facultas S. Zonam (?) fidelibus habendi.

AGOR, Dd 264, p. 197.